
 

    Technická   Technická   Technická   Technická ----         

 

  

 
  I N F O R M A C E  I N F O R M A C E  I N F O R M A C E  I N F O R M A C E    

  
 

 

Popis 
 

CHEMPLEX 746 je vláčná mazací pasta na bázi vyso-
ce hodnotného syntetického oleje a kombinace bílých 
pevných maziv. Je určen na mazání materiálových 
párů plast/plast a plast/kov. Mazací účinky u dvojic 
kov/kov jsou omezené. 
 

Příznivé vlastnosti maziva CHEMPLEX 746 vůči větši-
ně druhů plastů a pryže jsou pozoruhodné. Ani při 
dlouhodobém kontaktu nedochází na plastových nebo 
pryžových dílech ke změnám nebo pouze 
k nepatrným.  
CHEMPLEX 746 je odolný vůči vodě, páře, ropným a 
rostlinným olejům, jakož i vůči mnoha chemikáliím, 
zředěným kyselinám a louhům. Je proto doporučová-
no pro širokou oblast mazání těsnicích prvků. 
 
 

Oblasti použití 
 

CHEMPLEX 746 se používá na mazání kluzných dvo-
jic plast/plast a plast/kov, například těsnění, plastová 
ložiska a vodicí plochy různého druhu, bowdeny (s 
plastovou povrchovou úpravou). Také pro mazání 
kluzných materiálových dvojic plast/plast a plast/kov v 
oblasti výroby potravin, při styku s pitnou vodou, v 
přesném strojírenství a ve vakuu. 
 
 
 
 
 
 

 

 
Použití 
 

CHEMPLEX 746 se nanáší jako tenký film na čisté 
kluzné plochy tuhým štětcem, textilií neuvolňující vlák-
na nebo houbou. 
 
CHEMPLEX 746 lze nanášet i automatickým mazacím 
zařízením. 

 
 
Přednosti 
 

• Rozsah užitných teplot: - 40 až + 175 °C. 
 

• Je vhodný zejména na mazání materiálových 
dvojic plast / plast a plast / kov. 

 

• Je stabilní vůči vodě, páře, ropným a rostlin-
ným olejům, odolný vůči mnoha chemikáliím, 
zředěným kyselinám a louhům. 

 

• Má široký rozsah provozních teplot. 
 

• Nestárne a netvoří pryskyřice.  
 

• Podle směrnice UBA je schválen pro mazání 
dílů přicházejících do styku s pitnou vodou. 

 

 
 
 
 
 

 

Dodává:   HAZMIOIL-TÁBOR, Radoslav Hazmuka, Průběžná 110, 390 02 Tábor - Čekanice 
                 Tel.:381 281 925, 381 281 311, 381 282 154, Fax.:381 282 153 
                 Vodafone.:777 281 925, Telefonica O2.: 606 236 027  
                 Email.:hazmioil@gmail.com  ,  www.hazmioil.cz 

 
 

    

CHEMPLEX  746 
 

PI-L 4-0169  

   Strana 1/1 

 
Silikonová mazací pasta s obsahem bílých pevných maziv 
    
    


